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Złoty medal Jakuba Smolarka - 
duma Siedlęcina i Gminy Jeżów Sudecki

 Mieszkaniec Siedlęcina, Jakub Smolarek, 
zapisał się złotymi zgłoskami w historii sportu naszej 
Gminy. Jako chorąży i kapitan reprezentacji Polski 
podczas Europejskich Igrzysk Paralimpijskich 

Młodzieży w Stambule, wywalczył złoty medal 
w pchnięciu kulą w kategorii U20, F13, osiągając wynik 
11,39 m. i imponujące 983 punkty.
 To wyjątkowe osiągnięcie spotkało się 
z wielkim uznaniem, szacunkiem i radością. Wójt 
Gminy Jeżów Sudecki, Edward Dudek, jako pierwszy 
mógł złożyć Kubie gratulacje, podkreślając, że jest to 
ogromny powód do dumy zarówno dla rodzinnego 
Siedlęcina, jak i całej społeczności naszej Gminy.
 Kuba jest absolwentem Szkoły Podstawowej 
w Siedlęcinie, gdzie stawiał swoje pierwsze sportowe 
kroki. Swoim przykładem pokazuje, że dzięki 
wytrwałości, ciężkiej pracy i pasji można zdobywać 
najwyższe laury, reprezentując swoją małą ojczyznę na 
arenie międzynarodowej. Jego sukces jest inspiracją dla 
młodych sportowców oraz dowodem, że marzenia - 
wsparte determinacją - stają się rzeczywistością.

 Jakub skończył Publiczne Liceum Akademickie 
u Św. Pankracego, a od października będzie studentem 
fizjoterapii na Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych.
 Siedlęcin jest znany nie tylko z pięknych 
krajobrazów i unikatowej Wieży Książęcej z XIV 
wieku, ale również z aktywnej społeczności, w której 
sport odgrywa ważną rolę. To właśnie tutaj dorastał 
i trenował Jakub Smolarek, którego sukces w Stambule 
stał się kolejnym rozdziałem w sportowej historii 
miejscowości.
 Mieszkańcy i nauczyciele Siedlęcina od lat 
wspierają młodych sportowców, wierząc, że pasja, 
zaangażowanie i wsparcie lokalnej społeczności mogą 
zaprowadzić na najwyższe podium - tak jak w przy-
padku Jakuba.
 Na szczególne słowa uznania zasługują także 
rodzice medal is ty  -  państwo Artur  i  Iwona 
Smolarkowie. To oni od najmłodszych lat wspierali 
syna w realizacji sportowych marzeń, towarzysząc mu 
w treningach i startach. Ich duma i radość z sukcesu 
Kuby są ogromne, a to osiągnięcie jest także owocem 
ich zaangażowania, cierpliwości i wiary w jego 
możliwości.

 W imieniu redakcji oraz wszystkich miesz-
kańców Gminy Jeżów Sudecki składamy Jakubowi 
najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dalszych 
sukcesów sportowych i osobistych. Życzymy, aby każdy 
kolejny start był krokiem ku jeszcze większym 
osiągnięciom, a zdobyte medale - motywacją do dalszej 
pracy i rozwijania talentu.

Redakcja
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Dzień Dziecka

 W sobotę 14.06.2025. r boisko sportowe 
w Dziwiszowie zamieniło się w prawdziwe centrum 

radości, ponieważ to w ten dzień z okazji "Dnia Dziecka" 
została zorganizowana impreza, na której organizatorzy 
zadbali o wiele atrakcji dla dzieci. Było wiele animacji, 
gier, zabaw, dmuchańce, słodki poczęstunek. Jednak 
punktem kulminacyjnym była PIANA PARTY w której, 
zarówno młodsze jak i starsze dzieci świetnie się bawiły.
 OSP Dziwiszów oraz Policja z Jeleniej Góry 
udostępniły swoje pojazdy służbowe do obejrzenia je 
w środku, a także przeprowadziły rozmowę w celu 
edukacji z zakresu bezpieczeństwa.
 To była sobota pełna uśmiechów i radości.
 Wszystkim dzieciom organizatorzy dziękują za 
przybycie i wspólne świętowanie.

 Sołtys i Rada Sołecka Dziwiszowa

Bieg dla Dzieci "Mini Sowa" 
w Ludwikowicach Kłodzkich

      W sobotę 09.08.2025 r., mimo trwających wakacji, 
przy bardzo dobrej pogodzie młodzi biegacze 
z Siedlęcina wzięli udział w 9 Biegu "Mini Sowa" 
w Ludwikowicach Kłodzkich (gmina Nowa Ruda).

 Na biegi pojechali uczniowie, którzy nie wyjechali na 
wakacje, no i chcieli pobiegać. 
     Zawody były bardzo udane. Fajna, przyjazna 
atmosfera, nagrody - każdy uczestnik otrzymał pakiet 
startowy, pamiątkowy numer oraz, medal. 
     Po biegach odbyło się losowanie nagród. Do kogo 
szczęście uśmiechnęło podczas losowania - do 
najlepszego czyli nagrodę wylosował Szymon.
    Wyniki sportowe są następujące:
Szymon Paszek  - I miejsce w biegu na 800 m
Antoni Grogulski  -  III miejsce w biegu na 400 m
Konrad Sas - III miejsce w biegu na 600 m. 
Karolina Wolna - IV miejsce na 600 m
Marika Schlitzke  -  IV miejsce w biegu na 400 m
Lucjusz Prask  -  IV miejsce w biegu na 400 m
Florian Marszałek - V miejsce w biegu na 600 m

 Dziękujemy wszystkim uczniom biorącym w biegach !!!

 Andrzej Zaremba

Kolejny udany obóz rekreacyjno - wypoczynkowy 
dla dzieci i młodzieży 

 Osieczna 01.07.2025 -12.07.2025 r.

 Gminny Ludowy Klub Sportowy "Jeżów Sudecki" 
po raz kolejny zorganizował dla dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy obóz rekreacyjno-wypoczynkowy. 23 uczestników 
wypoczywało nad jeziorem Łoniewskim w Osiecznej 
(powiat Leszno). Bazą naszą był Ośrodek Wczasowo-
Kolonijny "RELAX" .Opiekunami byli nauczyciele w-f 
Andrzej Zaremba i Zbigniew Sos.
 W czasie pobytu odbyło się bardzo dużo zajęć 
sportowo-rekreacyjnych. Kąpaliśmy się na strzeżonym 
kąpielisku, odbyły się wycieczki rowerami wodnymi 
i kajakami po jeziorze. Byliśmy na 3 wycieczkach 
autokarowych: w Poznaniu i Lesznie. W Poznaniu 
zwiedziliśmy Muzeum Uzbrojenia, odbyliśmy spacer po 
Starym Mieście, gdzie zobaczyliśmy "trykające" się 

koziołki, odwiedziliśmy nowoczesny Park Wodny Termy 
Maltańskie. W czasie drugiej wycieczki bawiliśmy się 
w Sali rekreacyjno-sprawnościowej PIXELMANIA - 
emocji było co niemiara. Następnym razem skorzystaliśmy 
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z atrakcji nowego Parku Trampolin i zwiedziliśmy Leszno. 
Odbyła się wycieczka piesza do 30 metrowej wieży 
widokowej JAGODA 2, z której widok był przepiękny. 
Niespodziewaną atrakcją był festiwal kolorów HOLI. 
W czasie pobytu obchodziliśmy urodziny Karola - było Sto 
Lat, tort…
 O spokojnych wakacjach i bezpiecznym pobycie 
nad wodą opowiadał nam dzielnicowy z tutejszego 
komisariatu policji.
         Podczas obozu odbył się symboliczny "chrzest", który 
przechodzili uczestnicy będący pierwszy raz na obozie. 
Czas wolny mieliśmy wypełniony. Braliśmy udział w: 
ź potyczkach grupowych "PAINTBOL LASEROWY",
ź warcabach stupolowych,
ź pływaniu,
ź zawodach strzeleckich,
ź nocnej zabawie terenowej CHOWANY, 
ź kalamburach,
ź dyskotekach,
ź konkursie plastycznym,
ź konkursie budowy figur z piasku,
ź konkursie czystości,
ź grach i zabawach integracyjnych,
ź grach i zabawach sportowych.

 

Czas wypoczynku szybko minął, zdrowi, zadowoleni 
wróciliśmy do domu. Wyjazd nie byłby możliwy, gdyby nie 
wsparcie finansowe następujących firm i osób prywatnych:

ź Rada Sołecka wsi Siedlęcin,
ź Krzysztof Jamrożek - KAJA,
ź Beata i Bogdan Głowaccy - RATEX,
ź COM-D Jawor,
ź EKO-MEL Jelenia Góra,
ź Przemysław Fornal,
ź Piotr Fluder - PHU Salerno,
ź Robert Fluder - Kancelaria adwokacka,  

Serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy Panu Edwardowi 
Dudkowi za zaangażowanie się w pozyskanie sponsorów.

    Opiekunowie 
Andrzej Zaremba, 

Zbigniew Sos, 
uczestnicy oraz rodzice

Spotkanie autorskie w Książnicy Karkonoskiej 
przyciągnęło tłumy

        W czwartek 26 czerwca b.r. Książnica Karkonoska 
w Jeleniej Górze stała się miejscem pełnym emocji 
i inspiracji. Karolina Wasilewska, jeżowianka od 
urodzenia, autorka głośnej powieści "Patolka", spotkała 
się z liczną grupą czytelników, którzy przybyli, by 
poznać kulisy powstawania książki oraz porozmawiać 
o ważnych społecznych problemach. 
Podczas spotkania autorka poruszyła serca uczestników. 
Jej książka wywołała żywą dyskusję o trudnych 
tematach, które dotykają wielu mieszkańców naszego 
regionu. "Patolka" wzbudza wiele emocji i prowokuje do 
głębszych przemyśleń. 

Brawo, Pani Karolino! 

Życzymy, aby każde kolejne słowo, które wyjdzie spod 
Pani pióra, niosło siłę i piękno oraz stanowiło kolejny, 
udany etap dalszej drogi literackiej. 

 Kierownik GOPS 
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Wizyta AMD w Jeżowie Sudeckim/Grunau
Dziecko z Jeżowa Sudeckiego wróciło 

do domu

 8 marca 2025 roku w Jeżowie Sudeckim odbyła 
się uroczystość oficjalnej prezentacji legendarnego 
szybowca Grunau Baby, który niedawno został 
pozyskany przez Euroregionalne Centrum Modelarstwa 
w Jeżowie Sudeckim. Na tak wyjątkowej uroczystości 
nie mogło zabraknąć przedstawicieli Stowarzyszenia 

Przyjaciół Lotnictwa Modelarskiego Zabytkowego 
z Niemiec (Antikmodellflugfreunde Deutschland e.V. - 
AMD). Otrzymaliśmy oficjalne zaproszenie do Jeżowa 
Sudeckiego i z radością je przyjęliśmy.
 W całodniowym wydarzeniu modelarskim dla 
dzieci i młodzieży wzięło udział około 100 dzieci. 
Budowano szybowce wyrzutkowe, którymi dzieci 
później brały udział w konkursie na najdalszy lot. 
Zabawy było co niemiara, a na zakończenie przyznano 
nagrody za najlepsze wyniki oraz wręczono dyplomy za 
udział.
 Główną atrakcją wydarzenia był jednak szybo-
wiec Grunau Baby. Uroczystego odsłonięcia szybowca 
dokonali weterani szybownictwa wspólnie z prezesem 
Euroregionalnego Centrum Modelarstwa oraz wójtem 
gminy Jeżów Sudecki. Pokazano nam również salę 
pamięci poświęconą historii szybownictwa w Jeżowie 
Sudeckim/Grunau oraz konstruktorowi szybowca 
Grunau Baby - panu Edmundowi Schneiderowi.
 Kolejnym punktem programu była prezentacja 
makiety terenu szybowiska, ukazującej jego przyszłą, 
planowaną formę. Konkretne plany obejmują renowację 
istniejących budynków oraz terenów wokół nich. 
Najważniejszą inwestycją w przyszłość ma być budowa 
obiektu, w którym znajdzie się miejsce dla szybowca 
Grunau Baby - mówiąc krótko, planowane jest 
utworzenie muzeum szybownictwa i modelarstwa 
lotniczego.
 To, co zapamiętamy z naszej wizyty w Jeżowie 
Sudeckim, to serdeczne przyjęcie przez naszych 
gospodarzy, pozytywne wrażenia z rozmów i spotkań 
z ludźmi o podobnych zainteresowaniach oraz cudownie 
przyjazna atmosfera.

Bernard Okrent
Artykuł ukazał się w niemieckim czasopiśmie Antik 

Modellflug w kwietniu 2025r.

PÓŁKOLONIA W CHROŚNICY

  W tym roku półkolonia w Chrośnicy prowadzona 
była od 07.07.2025r. do 18.07.2025r. Każdego dnia 
zajęcia rozpoczynały się o godzinie 8.00 i kończyły 
o 13.00.

 Podczas zajęć socjoterapeutycznych uczestnicy 
półkolonii podnosili świadomość dotyczącą przyczyn 
sięgania po nikotynę, alkohol i środki zmieniające 
świadomość oraz uzależnień od nich. Uczyli się też 
umiejętności obrony przed uzależnieniami, ćwiczyli 
zachowania asertywne. Podczas zajęć propagowaliśmy 
zdrowy styl życia bez nałogów i uzależnień. Dzieci 
zrobiły plakaty z rymowanymi hasłami.
    W ramach zajęć odbyło się pięć wyjazdów. 
W pierwszym tygodniu wyjechaliśmy do Zagrodna 
i wspiąwszy się na wzniesienie zwiedzaliśmy zamek 
Grodziec. Niektórym dzieciom wejście na wysokie 
krużganki dostarczyło wielu emocji. Naszym następnym 
celem były ruiny zamku we Wleniu. Po wysłuchaniu 
ciekawej historii zamku obejrzeliśmy panoramę z wieży 
i dzięki pięknej pogodzie raczyliśmy się lodami. 
W drugim tygodniu udało nam się pojechać na basen do 
Świerzawy. Uczestnicy półkolonii mogli skorzystać 
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z wodnego placu zabaw i basenów dostosowanych do ich 
możliwości. We wtorek zajadaliśmy się popcornem 
oglądając w kinie Helios film pt.,,Nowe opowieści 
Franka". Czwartek był dniem zwiedzania wieży w 
Siedlęcinie. Wysłuchaliśmy ciekawych opowieści o  
życiu rycerzy. 
 Gdy przebywaliśmy w świetlicy lepiliśmy 
z gliny, modeliny, robiliśmy bransoletki, dywaniki, 
szaliczki, mydełka, piekliśmy ciasteczka i przyrzą-
dzaliśmy pizzę.
 Każdego pogodnego dnia korzystaliśmy z placu 
zabaw, a bez względu na pogodę ćwiczyliśmy sprawność 
fizyczną w przeróżnych konkurencjach.

 Katarzyna Łobocka

RAZEM DLA JAGODY

 W sobotę 28 czerwca bieżącego roku odbył się 
w Siedlęcinie festyn rodzinny RAZEM  DLA  JAGODY.
Festyn okazał się udanym przedsięwzięciem całej 
społeczności lokalnej. Pogoda dopisała i frekwencja 
także. Dzięki hojności uczestników udało się zebrać 
znaczącą sumę, która została przeznaczona na leczenie 
Jagódki. Każda przekazana złotówka, przyczyni się do 
poprawy jej życia.

 Podczas festynu nie zabrakło atrakcji dla osób 
w każdym wieku. Przygotowany został bogaty program, 
który zadowolił zarówno najmłodszych, jak i dorosłych. 
W trakcie festynu odbywała się loteria, która cieszyła się 
wielką popularnością. Nieustanne kolejki do robienia 

warkoczyków, malowania twarzy, robienia zwierzątek 
z balonów. Oblegane były dmuchańce, basen z kulami 
wodnymi i strefa gastronomiczna. Niezapomniane 
wrażenie zrobiła EKSPLOZJA KOLORÓW proszków 
Holi oraz PINK  PIANA  PARTY.

 Był to wyjątkowy dzień, pełen zabawy, muzyki 
i dobrego humoru. Entuzjazm i energia mieszkańców 
sprawiły, że festyn był niezapomnianym wydarzeniem 
dla wszystkich uczestników.
      Z całego serca pragniemy wyrazić naszą ogromną 
wdzięczność za Państwa udział w tegorocznym festynie 
charytatywnym. Państwa obecność i zaangażowanie były 
kluczowe dla sukcesu tego wydarzenia.

                                             

Sołtys Adriana Gulka
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"Senior w podróży”

 Członkowie gminnego Klubu Seniora "Wiecznie 
Młodzi" nie zwalniają tempa nawet na chwilę i poznają 
kolejne "perełki" tajemniczego Dolnego Śląska. 
 Piątego sierpnia odwiedzili najstarszą część 
Wrocławia zwaną Ostrowem Tumskim, powstałą przed 
wiekami na odrzańskiej wyspie w okolicy ujścia rzeki 
Oławy. 
 Spacer historycznym szlakiem przybliżył Senio-
rom bezcenne dziedzictwo kulturowe naszej ojczyzny. 
Liczne obiekty sakralne, które się znalazły na mapie 
podróży, zaskoczyły potęgą architektoniczną, która 
pomimo upływu lat, nie straciła na wartości, a wręcz 
przeciwnie,  zyskała status bezcennego dobra 
narodowego. 

 Uczestnicy wycieczki z zapartym tchem wysłu-
chiwali ciekawostek, którymi raz po raz zaskakiwał 
wykwalifikowany przewodnik, a prywatnie wierny 
miłośnik Wrocławia. 
 Po intensywnym i arcyciekawym spacerze 
przyszła kolej na zasłużony relaks w postaci rejsu po 
Odrze. Beztroskie chwile spędzone na statku tury-
stycznym upłynęły Seniorom pod znakiem przyjaznych 
rozmów okraszonych dobrym humorem. 
Pogoda jak zwykle okazała się senioralnym sprzy-
mierzeńcem. Promienie słońca towarzyszyły Paniom 
i Panom na każdym etapie wycieczki.
Członkowie Klubu "Wiecznie Młodzi" już snują plany na 
dalsze wojaże.

 Karolina Wasilewska

Młodzież z MDP na obozie 
w Jeżowie Sudeckim

 W dniach 27-29 czerwca 2025 roku, tuż po 
zakończeniu roku szkolnego,  odbył się obóz 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zorganizowany 
przez OSP Jeżów Sudecki. W wydarzeniu wzięło udział 

około 40 uczestników z Dziwiszowa, Jeżowa Sudeckiego 
oraz z zaprzyjaźnionej gminy Vierkirchen w Niemczech.
 Młodzież przez trzy dni szkoliła się z zakresu 
podstawowych zadań strażackich, uczestniczyła 
w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy oraz 
pracowała zespołowo m.in. podczas wspólnego 
przygotowywania posiłków.
 W programie nie zabrakło też rekreacji - 
uczestnicy wzięli udział w spływie pontonowym oraz 
pieszej wycieczce na Górę Szybowcową. Wysokie 
temperatury nie przeszkodziły w dobrej zabawie - 
noclegi pod namiotami w takiej pogodzie były 
dodatkową atrakcją.
 Obóz był nie tylko okazją do nauki i doskonalenia 
umiejętności, ale również do integracji i budowania 
przyjaźni ponad granicami. Dziękujemy za szkolenie 
firmie Divemed i druhom z OSP Dziwiszów. 
Serdeczne podziękowania należą się wszystkim 
organizatorom i opiekunom za ich zaangażowanie 
i opiekę nad młodzieżą.

 Dh Agata Górka
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PÓŁKOLONIE LETNIE W DZIWISZOWIE 

 W okresie wakacyjnym od 30.06.2025r. do 
11.07.2025r. w budynku świetlicy wiejskiej w Dziwiszowie 
odbyły się półkolonie letnie dla dzieci zamieszkałych we wsi 
Dziwiszów. W półkolonii uczestniczyło 33 dzieci. Zajęcia 
prowadzone były od godz. 8:00 do 13:00. Pracowały dwie 
wychowawczynie kolonijne - p. Kazimiera Wójcik oraz 
p. Agata Tonia-Wielebińska. Zajęcia miały charakter 
rekreacyjno-sportowy oraz profilaktyczny. Dzieci otrzymy-
wały przekąski oraz wodę, a także owoce i lody.    

Harmonogram zajęć został zaplanowany tak, aby uczestnicy 
nauczyli się empatii, współpracy, lepiej się poznali i spędzili 
aktywnie czas. Rodzice dzieci dostali plan zajęć, w którym 
każdy dzień półkolonii był tematyczny i miał swoją nazwę.
Pierwszego dnia (Dzień Organizacyjny/Sztuk Walki) odbyło 
się zapoznanie uczestników półkolonii: dzieci po kolei 
przedstawiły się i opowiedziały o sobie. Następnie odbyły się 
zajęcia profilaktyczne, przeprowadzone przez p. Agatę Tonię-
Wielebińską, nt. szkodliwości używek, narkotyków, alkoholu 
oraz negatywnym wpływie telefonów komórkowych 
i mediów społecznościowych. Dzieci bardzo chętnie brały 
udział w dyskusji na powyższe tematy. Po pogadance 
uczestnicy półkolonii zrobili plakaty przedstawiające 
negatywny wpływ zażywania narkotyków, alkoholu 
i wszelkich używek. Potem dzieci wraz z opiekunkami udały 
się do Domu Ludowego, gdzie pod okiem lokalnej artystki 
odbyły się warsztaty z malowania na szkle.
 We wtorek (Dzień Filmowy) dzieci pojechały 
autobusem MZK do kina Helios w Galerii Sudeckiej w Jeleniej 
Górze, na film pt.: "Lilo i Stitch". Przed seansem dzieci miały 
możliwość zakupienia przekąsek i napoi.
 W środę (Dzień Sportu/basen) uczestnicy półkolonii 
wraz z opiekunkami pojechali autobusem MZK do Term 
Cieplickich. Dzieci zostały podzielone na grupy, według 

wieku i zgodnie z wcześniej omówionymi umiejętnościami 
pływackimi. Oprócz pań wychowawczyń kolonijnych mama 
oraz brat jednej z uczestniczek półkolonii pomogli w opiece 
nad resztą grup. Po basenie półkolonia udała się na plac zabaw 
oraz lody.
 Czwartego dnia (Dzień Wycieczki) odbyła się 
wycieczka pociągiem do Karpacza. Uczestnicy autobusem 
MZK dojechali na dworzec PKP, a stamtąd udali się pociągiem 
do Muzeum Zabawek, gdzie pani przewodnik oprowadziła ich 
po poszczególnych salach oraz opowiedziała wiele ciekawych 
historii dotyczących zabawek. 
 Ostatniego dnia (Dzień Wianków i Pszczół) 
pierwszego tygodnia półkolonii dzieci z opiekunkami udały 
się do pasieki pana Patryka Waloszczyka, który ugościł 
półkolonie miodem, pokazał swoje uprawy oraz opowiedział 
jak powstaje miód. Dzieci robiły wianki z kwiatów na konkurs 
(wygrał najładniejszy), potem puszczały je na wodzie zgodnie 
z obrzędami Święta Kupały. Następnie dzieci zostały 
poczęstowane kiełbaskami z rożna.
 Poniedziałek 7.07.25r. (Dzień ze Służbami) grupa 
przywitała i zapoznała się z nowymi dziećmi, które dołączyły 
do półkolonii. Następnie do dzieci przyjechali policjanci na 
motocyklach, rozdali dzieciom odblaski, przeprowadzili 
pogadankę nt. bezpieczeństwa na wakacjach, a każde dziecko 
mogło usiąść na policyjnym motocyklu i zrobić zdjęcie. 
Następnie grupa poszła do remizy strażackiej, gdzie druhowie 
z OSP Dziwiszów zaprezentowali sprzęty i pojazd - każde 
dziecko miało okazję do niego wejść. Oprócz tego dzieci brały 
udział w zabawach ruchowych.

 We wtorek (Dzień Sportu-basen) uczestnicy 
półkolonii wraz z opiekunkami pojechali autobusem MZK na 
basen Termy Cieplickie. Dzieci zostały podzielone na grupy, 
według wieku i zgodnie z wcześniej omówionymi 
umiejętnościami pływackimi. Oprócz pań wychowawczyń 
kolonijnych mama oraz brat jednej z uczestniczek półkolonii 
a także babcia innej pomogli w opiece nad resztą grup. Po 
basenie półkolonia udała się na plac zabaw oraz lody.
 W środę (Dzień Sportu/trampoliny) uczestnicy 
pojechali do parku trampolin Wild Jump w Jeleniej Górze. 
Przed zabawą w parku trampolin dzieci miały czas na zabawę 
na świeżym powietrzu na placu zabaw przy os. Robotniczym: 
zabawa w chowanego, skakanie na skakance. Po zabawie na 
parku trampolin dzieci z opiekunkami udały się do pizzerii na 
pizzę.
 W czwartek (Dzień Wycieczki) uczestnicy półkolonii 
wraz z opiekunkami pojechali wynajętym autokarem do Parku 
Bajek w Cieplicach. Dzieci miały możliwość wysłuchania 
wielu bajek, zabaw na świeżym powietrzu, zjazdu na oponach, 
kupienia sobie przekąski bądź pamiątki. 
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 Ostatniego dnia (Dzień Sztuki/Pożegnania) 
dwutygodniowych półkolonii dzieci wraz z opiekunkami 
udały się na boisko w Dziwiszowie. Tam odbyły się warsztaty 
bębniarskie: nauka gry na bębnach afrykańskich oraz 
wysłuchanie opowieści o Afryce. Po warsztatach dzieci 
odwiedzili zaproszeni goście: Wójt Gminy Jeżów Sudecki pan 
Edward Dudek, Radny pan Kazimierz Lewaszkiewicz, pan 
Patryk Waloszczyk oraz rodzice dzieci, którzy pomogli w 
organizacji półkolonii. Każde dziecko na koniec półkolonii 
dostało upominek oraz dyplom uczestnictwa w półkoloniach. 
Bardzo dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Opieki społecznej 
i Panu Wójtowi Edwardowi Dudkowi za zorganizowanie 
półkolonii w Dziwiszowie.
 Podziękowania dla osób, które przyczyniły się, by 
półkolonie w Dziwiszowie były jeszcze fajniejsze: 

Pani Sołtys i Radzie Sołeckiej Dziwiszów,
Druhom OSP Dziwiszów, 
Radnemu Kazimierzowi Lewaszkiewiczowi, 
Pani Lucynie Czyszczoń, 
Panu Patrykowi Waloszczykowi,
Pani Ewelinie Gadzina, 
Pani Ewie Szeptyckiej, 
Pani Ewie i Patrykowi Adamek, 
Państwu Katarzynie i Rafałowi Mrugałom, 
Policjantom asp. Krzysztofowi Malinowskiemu i st. asp 
Jackowi Drytko.

 Opiekunki:
 Agata Tonia-Wielebińska

 Kazimiera Wójcik

Rodzinna radość i wspólna zabawa
Festyn Rodzinny w Czernicy

 W sobotę, 21 czerwca br., boisko piłkarskie 
w Czernicy wypełniły śmiech dzieci, zapach domowego 
jedzenia i gwar rozmów - wszystko za sprawą Festynu 
Rodzinnego, który przyciągnął tłumy mieszkańców. Choć 
wydarzenie było skierowane głównie do najmłodszych, nie 
zabrakło również tych "troszkę" starszych, którzy równie 
chętnie korzystali z przygotowanych atrakcji.
 Organizatorami festynu byli: Sołtys oraz Rada 
Sołecka Czernicy, Rada Parafialna, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czernicy, a także liczne osoby dobrej woli, które wsparły 
wydarzenie swoją pracą i zaangażowaniem. Festyn od 
pierwszych chwil tętnił życiem - dopisała piękna, ciepła 
pogoda,a z nieba lał się żar, który co jakiś czas studziły kurtyny 
wodne rozstawione przez czernickich strażaków.
 Dzieci bawiły się na dmuchanych zjeżdżalniach, 
odwiedzały stragany z zabawkami, zajadały się watą cukrową 
i popcornem. Na wszystkich uczestników czekały kulinarne 
przysmaki: grochówka z kuchni polowej, kiełbaski z grilla, 
pieczone pierogi, frytki, gofry, orzeźwiające napoje oraz 
tradycyjna pajda chleba ze smalcem i ogórkiem kiszonym. 
Dodatkowym smakołykiem były pyszne domowe ciasta, 
przygotowane przez niezawodne gospodynie z Czernicy. 
Wydarzenie uświetniło wiele atrakcji. Szczególne emocje 
wzbudził pokaz sztuk walki w wykonaniu adeptów Klubu Ju 
Jitsu Chikara z Jeżowa Sudeckiego. Sporym zainteresowa-
niem cieszyły się także wozy bojowe OSP, do których można 
b
y
ł
o 

wejść i obejrzeć z bliska ich wyposażenie, a także radiowóz 
policyjny, który przyciągał nie tylko dzieci. Na najmłodszych 
czekały także konkurencje sprawnościowe, strzelanie do celu 
z karabinków ASG oraz długo wyczekiwane przez dzieci piana 
party, które było źródłem nieskończonej radości. Było też coś 
dla duszy, czyli występ Szkolnego Chóru "Czerniczanki" pod 
kierownictwem pani Anny Skóry oraz solowy występ 
młodego artysty Arkadiusza Skóry. Nie zabrakło też loterii 
fantowej z atrakcyjnymi nagrodami, która przyciągnęła 
licznych uczestników.
W festynie udział wzięli także goście honorowi - Zastępca 
Wójta Gminy Jeżów Sudecki pani Sabina Łozińska, Proboszcz 
Parafii Czernica ks. Tomasz Tytera, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Czernicy Pani Joanna Cimosz-Nowak oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Jeżów Sudecki pan Wacław 
Lesik, który również był aktywnym współorganizatorem 
wydarzenia.
Festyn Rodzinny w Czernicy to przykład pięknej, lokalnej 
inicjatywy, która nie tylko integruje mieszkańców, ale też 
pokazuje, jak wielką siłą jest wspólnota. 
Ogromne podziękowania za możliwość realizacji imprezy 
należą się:
ź Wójtowi Gminy Jeżów Sudecki za wsparcie finansowe.
ź Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych za wsparcie finansowe.
ź Przedsiębiorstwu Produkcyjnemu "Jelenia Plast" za 

wsparcie materialne.
ź Producentowi Galanterii Betonowej w Pasieczniku 

"Jaszbet" za wsparcie materialne.
ź "Pekrol" - Masarni Siedlęcin za wsparcie materialne.
ź Hurtowni Napoi "Rosiek" Jelenia Góra za wsparcie 

materialne.
ź Pani Danucie Bryk - Sklep Spożywczy w Czernicy za 

wsparcie materialne.
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ź Panu Krzysztofowi Oleksemu za wsparcie materialne.
ź Panu Zenonowi Durachta za niesamowity i efektowny zrzut 

słodkości z nieba.
Podziękowania należą się także organizatorom:
ź Panu Sołtysowi oraz Radzie Sołeckiej Sołectwa Czernica.
ź Radzie Parafialnej Parafii Św. Michała Archanioła 

w Czernicy.
ź OSP w Czernicy.
ź Pani Magdalenie Kasztelan Stajnia Kasztelan w Czernicy.
ź Wszystkim organizatorom, wolontariuszom i mieszkań-

com, którzy włożyli swoje serce w to, by to wydarzenie było 
tak udane. 

Dzięki takim chwilom Czernica żyje, rośnie i zacieśnia więzi z 
uśmiechem, z radością i z dumą.

 Janusz Malczewski

Występ zespołu "Dziwiszowianki" podczas 
odpustowego festynu w Bozkovie

 W niedzielę, 6 lipca 2025 roku, zespół ludowy 
"Dziwiszowianki" gościł w czeskiej Gminie Bozkov, 
gdzie odbywał się tradycyjny odpust z okazji święta 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Wydarzenie to 
było częścią większego cyklu koncertów "Hudební léto 
2025" (Letnie Lato Muzyczne), organizowanego na 
terenie Dřevěnki - zabytkowego pensjonatu i letniego 
parku w Bozkovie.
 W skład polskiej delegacji weszli również Wójt 
Gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek, Patryk 
Waloszczyk oraz Marek Niewiadomski.
 Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 
odpustową w kościele Nawiedzenia Najświętszej Marii 
Panny. Przybyłych gości powitał proboszcz tamtejszej 
parafii, ojciec Krzysztof Mikuszewski, misjonarz 
mieszkający od lat w Bozkovie; mszę koncelebrował 
ksiądz Tomasz Dziedzic.

 Po nabożeństwie odbył się festyn "Pouťové 
dozvuky", podczas którego zespół "Dziwiszowianki" 
zaprezentował publiczności tradycyjne polskie pieśni 
ludowe. Akompaniował im Marek Niewiadomski, który 
zadbał o muzyczną oprawę występu.
 W dowód uznania za uświetnienie wydarzenia, 
starosta Bozkova obdarował każdą z członkiń zespołu 
symboliczną piernikową podkową - jako wyraz 
wdzięczności i życzenia powodzenia.
 Oprócz występów artystycznych na uczestników 
czekały również tradycyjne atrakcje odpustowe: 
karuzele, strzelnice, dmuchane zamki oraz liczne stoiska 
z lokalnymi przysmakami i rękodziełem.
 Był to niezwykle udany dzień, który nie tylko 
przybliżył czeskiej publiczności polski folklor, ale także 
umocnił sąsiedzkie więzi pomiędzy gminami Bozkov 
i Jeżów Sudecki.

W imieniu zespołu
Kasia Wójcik
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Aktywne i zdrowe półkolonie w Czernicy

 W dniach 30.06.-11.07.2025r. w Czernicy, jak co 
roku, odbyły się półkolonie organizowane i finansowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowie 
Sudeckim.
 Celem zajęć w tym roku było pokazanie dzieciom 
jak zdrowo i aktywnie można spędzać czas. Dużym 
problem jest uzależnienie dzieci od cukru i telefonów 
komórkowych oraz siedzący tryb życia. Dlatego w tym 
roku skupiłyśmy się głównie na profilaktyce.
 Odbyły się na ten temat prelekcje, a dzieci 
wykonały plakaty o tematyce prozdrowotnej.
 Dzieci na śniadania przynosiły zdrowe przekąski, 
kanapki,warzywa, owoce. Wprowadzony został zakaz 
spożywania słodyczy oraz słodkich napojów i przy-
noszenia telefonów komórkowych. Dzieci codziennie 
otrzymywały od nas owoc jako zdrową przekąskę. Było 
dużo zajęć ruchowych, sporo spacerów, w trakcie których 
dużo mówiłyśmy dzieciom o zdrowych stylu życia, 
wolnym od uzależnień.
 Dzieci doskonale podołały zadaniu, były 
zdyscyplinowane i stosowały się do wprowadzonych 
zasad. Dziękuję rodzicom za współpracę, bo to przecież 
oni przygotowywali te zdrowe śniadanka.

Program półkolonii:
ź warsztaty wykonywania mydła,
ź wizyta policjantów z Komisariatu Pierwszego Policji 
w Jeleniej Górze ,Komendanta i Dzielnicowych oraz 
policjanta z Techniki Kryminalistycznej Komendy 
Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, pogadanka na temat 
bezpieczeństwa w czasie wakacji oraz praktyczne zajęcia 
z daktyloskopii (poznanie własnych odcisków palców), 
przygotowanie plakatów prozdrowotnych, prelekcja 
i film na temat zdrowego stylu życia, zabawy na boisku 
i placu zabaw
ź wyjazd do Magicznej Pławnej-zwiedzanie zamku, 

warsztaty teatralne i litograficzne
ź wizyta w Teatrze Animacji- spektakl "Mrowisko", 

zwiedzanie Cieplic (tężnie solankowe, źródełko 
Marysieńka- wody termalne)

ź wyjazd do Karpacza do Centrum Informacyjnego 

Karkonoskiego Parku Narodowego, ścieżka edu-
kacyjna Doliną Wilczego Potoku z panią przewodnik 
Aleksandrą Trytek

ź wyjazd na trampoliny do Jeleniej Góry
ź wycieczka na Zamek Grodziec - zwiedzanie 

z ogniskiem
ź ścianka wspinaczkowa w Jeżowie Sudeckim
ź wizyta w kinie Helios, film dla dzieci młodszych: 

"Jak uratować smoka" dla starszych : "Jurrassic World 
Odrodzenie”

ź wycieczka z edukatorem z Dolnośląskiego Zespołu 
Parków Krajobrazowych w Sobieszowie - Kolorowe 
Jeziorka

ź wizyta w Stajni Kasztelan - przejażdżka na koniach 
połączona z pożegnalnym ogniskiem

 

Serdecznie dziękuję wójtowi Gminy Jeżów Sudecki oraz 
przede wszystkim pracownikom Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej na czele z panią kierownik Alicją 
Karmelitą za możliwość korzystania przez dzieci 
z letnich półkolonii w Czernicy, za finansowanie tego 
dużego przedsięwzięcia.
 Bardzo dziękuję policjantom z Pierwszego 
Komisariatu Policji oraz z Miejskiej Komendyw Jeleniej 
Górze za przybycie i przeprowadzenie z dziećmi zajęć 
szkoleniowych. Dziękuję p. Ewie Deja, która przepro-
wadziła warsztaty wykonywania mydła dla naszych 
dzieci, p. Danucie Bryk za sponsorowanie kiełbas 
i innych dodatków na ognisko naszym dzieciom oraz 
Weronice Niedzielskiej, która przeprowadziła bardzo 
ciekawe zajęcia w Stajni Kasztelan, dziękuję p. Magdzie 
Kasztelan za udostępnienie nam miejsca na ognisko oraz 
możliwości jazdy na koniach.
 Dziękuję przede wszystkim rodzicom oraz 
opiekunom naszych dzieci za zaangażowanie, serce 
i pomoc.

 Anna Horwat-Romaniuk
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Warsztaty tworzenia pigmentów

 Z ogromną radością pragniemy podzielić się relacją 
i zdjęciami z zakończonego wydarzenia "Pokaz i warsztaty 
tworzenia pigmentów", które odbyły się w niedzielę 29 
czerwca i 07 lipca 2025r. w malowniczej Wieży Książęcej 
w Siedlęcinie.

 Wydarzenie przerosło nasze najśmielsze oczekiwa-
nia, przyciągając ponad 40 uczestników, zafascynowanych 
sztuką tworzenia barw z minerałów. Mieli oni okazję, 
w sąsiedztwie 700-letnich oryginalnych malowideł, stworzyć 
własne pigmenty i namalować fragmenty polichromii 
z regionu na pamiątkowych kamionkach. Mielili więc i ścierali 
kamienie w barwny proszek, a następnie mieszali z gumą 
arabską. Tak powstałą farbą ozdabiali płytki w kształcie 
unikatowego zabytku, co sprawiało im ogromną dumę 
i przyjemność. 
 Pozostali zwiedzający Wieżę Książęcą w Siedlęcinie 
mogli skorzystać z udostępnionego stanowiska malarskiego 
naprzeciwko polichromii w środku zabytku. Takie 
umiejscowienie miało bezpośrednio ich zainspirować 
malowidłami, a przygotowana broszura przybliżyć im tradycję 
tworzenia pigmentów. To było namacalne świadectwo 
bogactwa naturalnego Gór i Pogórza Kaczawskiego.

 Pokaz, a następnie warsztaty, prowadzone były przez 
Panią Paulinę Teterycz - właścicielkę Galerii Naturalnych 
Pigmentów Barwy Kaczawskie. Jej bogate doświadczenie 
i pasja do rzemiosła zafascynowały zarówno licznie zgroma-
dzoną publiczność, jak i uczestników warsztatów. Entuzjazm 
był tak duży, a liczba chętnych do udziału w praktycznej części 
tak znacząca, że podjęliśmy decyzję o zorganizowaniu 
drugich, dodatkowych warsztatów tego samego dnia, aby 
każdy miał szansę na to unikalne doświadczenie.

Link do kilku zdjęć więcej: 
https://drive.google.com/drive/folders/1pus_UMaYnUIwVk
9dorRDNOk0r9-ckz1n?usp=sharing
Dziękujemy Państwu za zainteresowanie i wsparcie.
Z wyrazami szacunku,

Maciej Gmur
Stowarzyszenie "Wieża Książęca w Siedlęcinie”

PÓŁKOLONIE LETNIE W JANÓWKU

 W dniach 30.06 - 11.07.2025r. w Janówku odbywały 
się letnie półkolonie zorganizowane przez GOPS w Jeżowie 
Sudeckim. Nadrzędnym celem półkolonii była profilaktyka, 
zapobieganie uzależnieniom i innym destrukcyjnym 
zachowaniom poprzez wspieranie prawidłowego rozwoju, 
zdrowego żywienia i rozwijanie umiejętności psycho-
społecznych. Umożliwienie dzieciom i młodzieży ciekawego 
i zdrowego spędzania wolnego czasu. Przedstawienie 
zagrożeń związanych z zażywaniem alkoholu, substancji 
psychoaktywnych, nikotyny i innych środków uzależnia-
jących (w tym produktów zawierających cukier) oraz 
nadmierne korzystanie ze smartfona, bądź komputera, które 
szkodzą naszemu zdrowiu. Na w/w tematy przeprowadziłam 
pogadanki z uczestnikami półkolonii, grałam w grę 
profilaktyczno-terapeutyczną. Na nasze zaproszenie 
przyjechali funkcjonariusze Policji z Komendy Miejskiej 
w Jeleniej Górze pod kierownictwem pana Wacław Lesika, 

którzy przeprowadzili prelekcję dotyczącą uzależnień 
i bezpieczeństwa, a także ciekawe warsztaty z daktyloskopii. 
Integracja dzieci z pobliskich miejscowości to kolejny cel jaki 
postawiłam sobie prowadząc te półkolonie. Ponieważ dzieci 
w obecnych czasach z własnej inicjatywy nie integrują się, 
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często blisko siebie mieszkają i się nie znają. Jednym 
z powodów jest to, że uczęszczają do różnych szkół a wolny 
czas spędzają we własnych domach. Dlatego, również w tym 
roku sporządzając plan półkolonii, razem z wychowawczy-
niami z Czernicy i Płoszczyny zaplanowałyśmy wspólne 
wyjazdy. W pierwszym dniu półkolonii przedstawiłam 
rodzicom i dzieciom regulamin, plan półkolonii oraz zostały 
wypełnione karty kwalifikacyjne.
Pogram półkolonii:
ź Rozpoczęc ie  pó łko lon i i ,  g ry  p ro f i l ak tyczno- 
terapeutyczne, zabawy na orliku przy świetlicy, warsztaty 
z daktyloskopii zostały przeprowadzone przez policjantów 
z działu kryminalistyki z Komendy Miejskiej w Jeleniej Górze 
pod kierownictwem Pana Wacława Lesika.
ź Wyjazd do Pławnej: Zamek Śląskich Legend, Arka Noego, 

warsztaty teatralne, warsztaty litograficzne, Gród 
Rycerski- wycieczka z grupami z Czernicy i Płoszczyny.

ź Wyjazd do Teatru Animacji na sztukę poświęconą ekologii 
pt. "Mrowisko", spacer po parku, zwiedzanie Tężni 
Solankowej, degustacja wody ze źródła wody mineralnej 
"Marysieńka" w Cieplicach.

ź Zajęcia edukacyjne, ukazujące działania Karkonoskiego 
Parku Narodowego; wspólny spacer ścieżką turystyczną 
"Dolina Wilczego Potoku" pod nadzorem Przewodnika 
Sudeckiego pani Aleksandry Trytek. 

ź Sportowy wyjazd do parku trampolin "Jump Heaven" 
w Jeleniej Górze.

ź Wyjazd do Grodźca - zwiedzanie Zamku Grodziec, 
ognisko z kiełbaskami.

ź Wyjazd do hali wspinaczkowej "Pochylnia" mieszczącej 
się w Jeżowie Sudeckim.

ź Wyjazd do kina Helios do Jeleniej Góry na film "Jak 
wytresować smoka", starsze dzieci - "Jurassic World".

ź Wyjazd w okolice Wieściszowic do Rudawskiego Parku 
Krajobrazowego - zwiedzanie Kolorowych Jeziorek 
z przewodnikiem z Dolnośląskiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych.

ź Zakończenie półkolonii, warsztaty kulinarne - pieczenie 
pizzy oraz gry i zabawy na świeżym powietrzu 
z zachowaniem reguł. 

W czasie prowadzonych zajęć podczas półkolonii chciałyśmy 
osiągnąć założone cele oraz zadowolenie rodziców i dzieci ze 
spędzonego czasu. Mamy nadzieję, że w wyniku integracji 
grupy, nawiązanych znajomości dokonają się w osobowo-
ściach dzieci pozytywne zmiany, lub wzmocnienia oczekiwa-
nych cech, takich jak: empatia, poprawne współżycie 

i współdziałanie z kolegami, radzenie sobie ze stresem, 
odpowiedzialność za siebie i grupę, umiejętność odmawiania 
i okazywanie asertywności, konstruktywne wyrażanie zdania, 
a także pojęcie konsekwencji zażywania środków uzale-
żniających oraz świadomość znaczenia zdrowego stylu życia. 
Uczestnictwo w półkolonii dostarczyło dzieciom każdego 
dnia wiele satysfakcji, radości, samorealizacji i niezapomnia-
nych przygód.
Składamy serdeczne podziękowania za wszelką pomoc 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do uatrakcyjnienia 
dzieciom półkolonii w Janówku.

Bardzo dziękujemy Wójtowi Gminy Jeżów Sudecki oraz 
szczególne podziękowania kierujemy do pani kierownik Alicji 
Karmelity za wspaniałą współpracę z nami, a przede 
wszystkim za stworzenie możliwości finansowej do 
organizowania półkolonii dla dzieci w Janówku, które tak 
licznie i chętnie z nich korzystały. Dziękujemy panu 
Wacławowi Lesikowi za zorganizowanie spotkania 
uczestników półkolonii z Policją, ciekawe warsztaty oraz 
słodkości, na które została udzielona dyspensa. Pragniemy 
podziękować panu Krzysztofowi Jamrożkowi, panu Michałowi 
Raczyńskiemu, państwu M.M. Widuła oraz Kołu Gospodyń 
Wiejskich "Malinki" z Janówka, którzy także byli sponsorami 
tego przedsięwzięcia. Serdecznie dziękujemy również 
wszystkim rodzicom, za wszelką pomoc i dofinansowanie 
tegorocznych półkolonii w Janówku.

 Dorota Herda-Sumera
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Nasza podróż do Jeżowa Sudeckiego

 Od kilku lat Bernard Okrent i ja wielokrotnie 
rozmawialiśmy o jego ojczystym kraju, Polsce, 
a w szczególności o Grunau, dzisiejszym Jeżowie 
Sudeckim, o historycznym Galgenberg (dzisiejsza Góra 
Szybowcowa) oraz o licznych wydarzeniach orga-
nizowanych w pobliżu Karkonoszy i Śnieżki, 
związanych z lotnictwem i modelarstwem. Zawsze 
miałem ochotę odwiedzić i poznać nasze sąsiednie 
państwo. Modelarskie wydarzenie organizowane przez 
Euroregionalne Centrum Modelarstwa w Jeżowie 
Sudeckim w weekend 14-15.06.2025r. było doskonałą 
okazją, by spotkać się z naszym Bernardem, który pełnił 
rolę organizatora w Polsce. W wyjeździe uczestniczyli 
także Matthias Möller, Andreas Lorenz i ja.
 W odrestaurowanym budynku byłej szkoły 
szybowcowej w 2012 roku powstało Euroregionalne 
Centrum Spotkań Gmin Partnerskich. Znajduje się tam 
Stowarzyszenie Euroregionalne Centrum Modelarstwa, 
sala wystawowa poświęcona tradycjom lotniczym, 
warsztat modelarski, w którym odbywają się różne 
wydarzenia i warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
W bardzo dobrze wyposażonym warsztacie budowane są 

modele lotnicze w różnych kategoriach, pod okiem 
doświadczonych modelarzy - jest to czynna praca 
z młodzieżą - bardzo imponujące!
 Nie pojechaliśmy do Jeżowa Sudeckiego 
z pustymi rękami. Nasz kolega z AMD, Volker Friederich 
ze Stuttgartu, postanowił podarować swój ukochany 
model - Grunau Baby - nowo powstającemu Muzeum 
Szybownictwa i Modelarstwa Lotniczego w Jeżowie 
Sudeckim/Grunau. Uznał, że to zaszczytne miejsce dla 
jego modelu. W dniu przyjazdu Bernard i Matthias 
przekazali piękny model na ręce prezesa Euroregio-
nalnego Centrum Modelarstwa, Władysława Jagiełły. W 
ramach podziękowania za ten cenny dar, Stowarzyszenie 
ECM Jeżów Sudecki przygotowało dla Volkera 
Friedericha pisemne podziękowanie w formie dyplomu.
 Model ten otrzyma honorowe miejsce w sali 
wystawowej - serdeczne podziękowania dla Ciebie, 
Volker!

 W sobotę skorzystaliśmy z przepięknej pogody 
i mieliśmy możliwość zaprezentować nasze modele na 
lokalnym lotnisku sportowym w Jeleniej Górze, a także 
w pełni wykorzystać termikę. Równocześnie odbywały 
się loty załogowe: piękne PZL-104 Wilga, holowanie 
szybowców przez Jak-a, nowoczesne samoloty 
ultralekkie - modele latały tuż obok załogowych maszyn, 
wszystko w pełnej swobodzie - jakie to było doświad-
czenie!
 Bernard, Matze i ja nie mogliśmy odmówić sobie 
przyjemności i zamówiliśmy lot widokowy PZL-104 
Wilga-35A - dźwięk silnika gwiazdowego, moc, jaka za 
tym stoi, przepiękny krajobraz z jeziorami i zamkami, w 
tle Śnieżka i przelot nad wierzchołkami drzew nad Górą 
Szybowcową - nie da się tego przebić! 

                                                                                                
Stephan Fundel

          Artykuł ukazał się w niemieckim czasopiśmie  
Antik-Rundschau w lipcu 2025r. 
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XIII Piknik Modelarski - relacja z wydarzenia

 W dniach 14-15 czerwca 2025 r. już po raz 
trzynasty odbył się Piknik Modelarski, organizowany 
przez Euroregionalne Centrum Modelarskie Gminy 
Jeżów Sudecki oraz Aeroklub Jeleniogórski.
Piknik miał dwie odsłony. W sobotę modelarze spotkali 
się na lotnisku w Jeleniej Górze, gdzie kilkudziesięciu 
pasjonatów modelarstwa z Polski, Czech i Niemiec 
zaprezentowało swoje imponujące modele. Wśród nich 
znalazły się szybowce, samoloty elektryczne i spalinowe, 
tworząc niezapomniane widowisko. Swoje wyjątkowe 
prace modelarskie zaprezentował również kolega 
Edward Pietrasiewicz.
 Podczas sobotnich lotów odbył się konkurs 
o Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki. Komisja 

konkursowa wybrała najładniejszy model, a nagrody 
otrzymali:
ź I miejsce - zdobywca Pucharu Wójta - Wojciech 

Hatowski (Polska)
ź II miejsce - Matthias Möller (Niemcy)
ź III miejsce - Arnart Bovan (Czechy)
 Puchary w imieniu wójta wręczyła pani Ewa 
Nidzgorska, Sekretarz Gminy.
 Warto też wspomnieć o popisowym pokazie 
pilotażu w wykonaniu najmłodszego uczestnika - 
Dominika Szczepaniaka, reprezentanta naszej 
modelarni.
 W niedzielę Piknik przeniósł się na Górę 
Szybowcową, gdzie modelarze z Niemiec i Polski 
zaprezentowali swoje umiejętności w pilotażu modelami 
szybowców, samolotów i śmigłowców. Odbyły się 
również warsztaty modelarskie dla dzieci, zakończone 
zawodami modeli zbudowanych podczas zajęć. Oto 
wyniki rywalizacji w poszczególnych kategoriach:
Do 10 lat - rzut na długość:
ź I miejsce - Mateusz Kowalczyk
ź II miejsce - Franciszek Matkowski
ź III miejsce - Nikodem Duda
Od 10 lat - rzut do celu:
ź I miejsce - Oliwier Wieczorek
ź II miejsce - Tymoteusz Taraszkiewicz
ź III miejsce - Nikodem Duda
ź

Dzień Seniora w Płoszczynie 

 W niedzielę 20 lipca 2025r. W Płoszczynie odbyło się 
coroczne świętowanie Dnia Seniora. Spotkanie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Swoim 
występem ,,Dziwiszowianki" zachęciły do wspólnego 
śpiewania, nie obyło się również bez tańca. O poczęstunek 
zadbała Rada Sołecka oraz Sołtys wsi. 
 Serdeczne podziękowania dla GOPS oraz Wójta 
Gminy Jeżów Sudecki za pomoc w zorganizowaniu przyjęcia. 
Dziękujemy za obecność wszystkim zaproszonym gościom 
i naszym wspaniałym Seniorom.

Justyna Miliszkiewicz

Festyn „Św. Krzysztof”

 Organizowanie Festynu Rodzinnego z okazji "Św. 
Krzysztofa" wpisało się już na stałe do tradycji naszej wsi 

Dziwiszów. Odbył się w sobotę 24.07.2025r na boisku 
sportowym w Dziwiszowie .
 Festyn rozpoczął się Mszą Świętą i poświęce-niem 
przez naszego proboszcza ks. Tomasza Tyterę pojazdów 
uczestników biorących udział w imprezie. Następnie było 
oficjalne otwarcie przez Panią Sołtys - Ilonę Sadowską oraz 
Radnego Pana Kazimierza Lewaszkiewicza. Po części 
oficjalnej wystąpił zespół Dziwiszowianki, a na uczestników 
spotkania czekało mnóstwo atrakcji m.in. prezentacja służb 
mundurowych i OSP Dziwiszów, stanowisko transportu 
medycznego, dmuchańce, mała gastronomia, maskotki, 
konkursy i zabawy. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
 Mimo nagłych i obfitych opadów deszczu, które 
zakończyły wydarzenie, dziękujemy wszystkim sponsorom 
i uczestnikom, którzy brali udział w festynie i przyczynili się 
do integracji naszej społeczności.

                                         Sołtys i Rada Sołecka Dziwiszowa
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Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy 
ul. Kiepury 32. Informacje dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia 
Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  

Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

Od 10 lat - rzut na długość:
ź I miejsce - Igor Michalak
ź II miejsce - Stanisław Słabicki
ź III miejsce - Paweł Oreszczuk
Od 10 lat - rzut do celu:
ź I miejsce - Dominik Szczepaniak
ź II miejsce - Piotr Oreszczuk
ź III miejsce - Paweł Oreszczuk
 Oprócz zawodów można było z bliska zobaczyć 
prawdziwe szybowce "Pirat" i "Bocian" oraz samolot 
JAK-12. Dużym zainteresowaniem cieszyła się także 
wystawa modeli samochodów, udostępniona dzięki 
uprzejmości muzeum motoryzacyjnego.
 XIII Piknik Modelarski już za nami. Poza piękną 
pogodą, która dopisała przez oba dni, była to przede 
wszystkim wspaniała, rodzinna zabawa. Nasze 
wydarzenie odwiedziło ponad 250 osób!
 Organizacja takiego pikniku to duże wyzwanie 
logistyczne i finansowe. Dlatego z całego serca dziękuję 

wszystkim, którzy pomogli w jego przygotowaniu 
i realizacji. Szczególne podziękowania kieruję do: 
Agnieszki Sowińskiej, Agaty Nidrych, Eweliny i Jacka 
Fortuny, Radka Glinkowskiego, Małgorzaty Lisak, 
Sebastiana Rzepeckiego, instruktorów - Adriana 
Gurtatowskiego, Sebastiana Janickiego, Marka 
Chmielewskiego, Darka Dukowicza, Krzysztofa 
Bańskiego, Krzysztofa Prokopa z Aeroklubu, a także 
Państwa Miroś za przepyszne wypieki.
 Dziękujemy również panu Wójtowi Edwardowi 
Dudkowi za patronat i ufundowanie pucharów. 
Piknik mógł się odbyć dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Jeżów Sudecki.

 

Prezes Stowarzyszenia ECM
 Władysław Jagiełło

 Biblioteka w Jeżowie Sudeckim
od lipca 2025 r. znajduje się

w budynku GOPS

ul. Długa 83, 58-521 Jeżów Sudecki, 
tel. 757 132 215
a-mail: biblioteka@jezowsudecki.pl 
www.biblioteka.jezowsudecki.pl 

Godzimy pracy pozostają bez zmian: 
poniedziałek:     od 12.00 do 18:00
wtorek:              od 11:00 do 17:00
środa:                 od 08:00 do 14:00
czwartek:           od 11:00 do 17:00
piątek:                od 09:00 do 15:00.

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

